em omnium populorum: propter quod datur itel  
ligi q̄ quantum est ex parte sua non ē defectus qui  
omnes saluentur & quin omnes redimant. Oq̄  
tum est hoc ad diligendum bonum iesum. Si eni  
uis: saluatus es. Si uis: redemptus es. Si uis: christo  
conformis es. Sed hoc est dei donum: quod quidē  
donum est tibi a deo paratum: nisi malitia tue ini  
quitatis resistat. Et hoc optime docet interna illu  
stratio: propt̄ quod optime dī: hic iesus lumē com  
muniter se diffundens. Huius luminis illustra  
tio ē rō trāglitatis: q̄ i lumie ihu uidemus lumen  
rōnis clarificate: qd̄ i toto decursu creature secūdu  
ordinem diuine prouidentie deus bene omnia fe  
cit: & q̄ omnia bene operatur siue agendo: siue p  
mittendo ad melius electorum: & q̄ quantum po  
test salua sapienti mixtura iustitie & misericordie se  
cundum cursum quem pro meliori elegit tenere  
omnibus condescendit. Et omnes electos predi  
ctis suppositis quantum in se permittunt ipsi deū  
agere per uias meliores deducit ad illam mensurā  
gratie & glorie: ad quam in xp̄o iesu eos eternalit̄  
predestinauit: etiam clarissime uidet ratio in lumie  
iesu: q̄ omnis defectus est ex parte nostra: quem ta  
men defectum facit ad suum finem misericordit̄  
subseruire. Nec ideo non est defectus: quia ex eo  
deus elicit bonum: sed tanto maior est & grauior  
quanto tantam gratiam a qua finaliter uincitur ma  
lignē impugnat. Ex hac clarificatione luminis  
quietatur anima: ut illum ordinem quem deus ele  
git habeat pro optimo: & nullo modo nisi quātū  
ad tempus appetit imitari. Sed quia illi ordo est oc  
cultus: nec potest in multis cognosci: nisi per reue  
lationem dei & euidentiā facti. Et iste ordo sepe  
est a deo preuisus completi p̄ nostra suspiria & opa  
extrinseca: non tanq̄ per causas principales: sed tan  
q̄ per preambulas dispositiones deo placibiles: &  
nobis utiles: & diuine honori subseruientes: & nō  
xp̄i uerbis per suam gratiam conformantes: ideo  
aia illuminata non reddit̄ pigra: nec ociosa qn̄ stu  
deat ad ea que secundum exterioria signa uident̄  
deo beneplacita: tamen operatur quia non im  
paciens si sua impediatur cogitamina semper cer  
ta q̄ deus deducet eam ad meliora: & ideo impedi  
menta reputat adiutoria: quia subseruiunt ad illud  
quod finaliter uult. Non enim uniuersaliter nec de  
se nec de alio uult nisi quod deus disposuit: q̄ cer  
ta est q̄ dei dispositio terminatur semper in hono  
rē sui & hominis dei ihu xp̄i: & totius corporis sui.  
Et ideo quando anima aliquod bonum desiderat  
uel sibi uel alijs quomocūq̄ permittitur si est se  
cundum ordinem uirtutis statim est certa & quie  
ta q̄ illud dabitur uel melius: esto q̄ daretur cōtra  
rium. Semper enim melius est quod deus facit.

Et si dicat amor recuruus q̄ nō est melius sibi:  
destruit dei omnipotentiam istud malum sibi: q̄  
hec instantia solum uenit ex uitiosa omnis mali ra  
dice: scilicet inordinato amore sui. Anima autem q̄

a seipsa deficit & in deum transit id quod est meli  
us ad diuinum honorem & ad electorum salutem  
reputat melius sibi: & ita est. Et ideo simpliciter est  
uerum q̄ ipsa recipit: quod intendit: uel melius: &  
hoc est stupendum dei beneficium: & quia omnia  
que ad suum solum bonum anima respicit: illud di  
minuet. Et que solum diuinum honorem querit:  
& de se & propter se nihil intendit. Hanc recompe  
sationem a deo recipit: quia omnia que sunt & bo  
na & mala a quocūq̄ fiant: ad honorem illius ani  
me & utilitatem ipse deus serure disposuit. Felix ē  
ergo anima illa que reciprocationem sui perdit in  
operibus quibuscūq̄: quia deus illius procurator  
est factus: & ideo de nullo tristatur: nec de offensa  
eius: quia ipse bene scit deum non posse diligere:  
licet nouerit q̄ de ipsa scit suum honorem eligere  
propter quod de omnibus predictis quietatur: q̄  
sibi per euidentiā: uel q̄ deus melius misericor  
diter fecit: uel prudenter permisit. In uno semp̄ tri  
statur: quando meminit se tantam dei bonitatem  
offendisse: que super ipsam tam abunde diffundit̄:  
ut etiam ipsa sua pessima mala ex infinita sapientia  
& potentia sibi faciat cooperari in bonum: & ideo  
ex suorum malorum memoria humilium & fortius  
assurgit ad semetipsam: & mente & corpore trans  
formandam in xp̄m. In omnibus uero alijs preter  
peccata que uidet esse facta statim quietatur: & est  
diuine uoluntati cōformis. Nec hic aliquid dimittit  
de compassione proximi: secundum q̄ ex ue  
ritate procedit. Hec autem anima secure iubilat  
tertium uersum. d. Quod parasti ante faciē omni  
um populorum: lumē ad reuelationem gentium.  
Et gratias agens in omnibus dei operibus: dicit il  
lud ps̄. Benedictus qui uenit in nomine domini:  
deus dominus & illuxit nobis. Et infert. Constitui  
te diem solennem in condensis: omnes prouocā  
creaturas ut deo solenniter agant pro omnibus q̄  
fecit: quasi pro omnibus suis beneficiis condensa  
tis. Et hoc usq̄ ad cornu altaris usq̄ ad exaltationē  
xp̄i hominis ueri altaris: qui de omnibus dei operi  
bus sublimatur. Sequitur quartum exemplum  
profundissime humilitatis: ubi proponitur nobis  
deus ut gloria magnificans statum humilium: &  
hoc optime sequitur ad lumen predictum. Qui  
uidet deum omnia benefacere: & seipsum uidet de  
re: non solum in suis malis actibus deum offende  
re: sed in dei donis optimis ex se semper ipsum in  
pugnare. Quid habet iste aliud facere: nisi seipsum  
annihilare sub deo per profundissimam humilitate  
tem: & recogitare in solo iesu: & per solum iesu om  
nem gloriam electorum. Illud enim est quod sup  
omnia facit mentem resilire in abissum iniquitatis  
proprie: quando uidet expresse: q̄ in se & per se: &  
ex se: omnia mala fecit: & q̄ in omnibus dei donis  
resistit & ipsa dimittit: & q̄ ipsa semper de omni  
bus suis operibus acciperet deprauationem sui &  
reatum eterni supplicii: nisi erigeretur per meritum

christi & transportaretur in ipsum: in quo est sibi omnis gratia & omnis gloria ab eterno predestinata. Et quia talem se sentit anima: ideo in omnibus donis dei quantumcumque paruissimis semper se annihilat: nihil in eis uidens de se nisi destructionem & diminutionem eorum: & ideo in ipsis magis quam purgationem patitur: quam habeat inflationem laudis uane: propter quod ponitur exemplum gloriose uirginis que inducitur purgari de partu filii dei: & legem immundarum parturientium obseruare. Quod quante fuerit humilitatis: non necessitatis: aliquantulum tibi dictum est supra. Et quia humilitas exaltari meretur in gloria: quia in omnibus repletur se contumelia: idcirco iesus inducitur in quarta clausula ut gloria exaltans humiles: cum dicitur. Et gloriam plebis tue israel: ubi nota quod singulariter dicitur gloria plebis: plebs enim nomen inferioris status populi: unde ignobiles dicuntur plebei. Talium ergo qui sic se ignobiles in omnibus recognoscunt christus est gloria: quia in ipso solo sentiunt se habere quicquid est gloria dignum: unde & isti iubilant iesu. Tu es gloria mea & exaltans caput meum. Et audiunt sibi dici illud apostoli. Qui gloriatur in domino gloriatur: hi sunt qui singulariter sentiunt se dei possessionem: abnegantes seipsos in semetipsis: & nihil uolentes nec desiderantes de se in quibuscumque bonis: nature fortune gratie & glorie: nisi illud quod iesus christus eternaliter secundum suam diuinitatem de ipsis disposuit: & temporaliter in merito sue humanitatis perfecit: & hoc signatur per pronomen possessiuum secunde persone: cum dicitur plebs tue. In se humilitate & a te bene posse: & ideo te ad primatum uisionis diuine glorie sublimare: ut merito dicatur israel: qui interpretatur uidentem deum uel principem cum deo. Et sicut in humilitate mens se sentit infirmam: sic & in christi gloria se sentiat uirtutibus plenam: ut merito dicatur israel. Nam que cognoscebat se cecam in cognitione dei dicatur uidentem deum: & que uidebat principalissimam radicem omnis mali sui: iam se in christo sentiat unitam deo: & in ipso non nisi bonum posse diligere & facere: exaltata ad participium dignitatis: ut merito dicatur princeps cum deo. Videtur etiam sapienter iubilat senex noster Symeon & qui bene prefiguratur statum reformationis contemplatiue ecclesie que erit in plena abnegatione sui & mundi contemptu per spiritum paupertatis & uirginalis puritatis & ut continue gustu magnalium christi hominis & sue diuinitatis. O quam desiderabilis est status iste in quo anima se sentit totam transformatam in iesum uiatorem & comprehendorem: crucifixum & gloriosum: peregrinum & regnantem: dominum & hominem indiuisibili unione. Exurge ergo uirgo beata: relinque stabulum & iumenta ecclesie distracte per temporalia: & ipsam ecclesiam si-

lii tui sponsam adduc tecum ad montem contemplationis sancte: & introduce in templum reformationis uite tue dilecti iesu. Sicut iurauit ad abraham patrem nostrum in testamento ueteri. Et sicut nouissime diebus iste promisit pauperum patriarche franco: qui ad similitudinem abrahe signum dominici federis & promisse reformationis portauit in crucifixione carnis sue per impressionem factorum stigmatum apparitione seraphica eiusdem filii tui iesu ut sibi constaret prolem suam ad similitudinem crucifixe uite iesu configurandam mente: sicut pre ceteris ipse configuratus est carne. Signum autem crucifixionis accepit abraham in prole in sedus quod de eius humanitate assumeret persona filii dei: & quod de ipso propagaretur caro diuina. Sic & franciscus signum seraphice impressionis amorose: cuius ab ipso iesu immediate accepit impressionem: in carne: in sedus uniuersalis promissionis: quod natura diuina iesu crucifixi propagaretur in eius prole. Et per prolem diffunderetur spiritu sancto flante in tota latitudine orbis terre. Et sicut semen abrahe in apostolis christi personam per seminationem fidei portauit & propagauit in toto orbe terrarum: ita semen francisci immo in ipso franco: semen iesu christi: & spiritus sui christi crucifixam uitam in transformatione ardoris seraphici per uniuersam ecclesiam seminabit & propagabit & perfectorum multitudinem seraphico calculo consignabit.

Quantum autem ista cum totis precordis expectanda perfectio iam promissus sui gustus & status aliquorum mentibus generet: norunt illi qui personarum simplicium singulari privilegio spiritus sancti preuenti non dedignantur honestum & sanctum habere consortium: & quarum si perfectiones attendantur iam ipse possident quod nos anxie expectamus. In quorum scilicet uerbis & statu potest luculenter aduerti quod magnificauit dominus facere cum simplicibus & in contemplationibus eorum magnificat filium suum iesum: & uirtutes sue sanctissime uite: & per sentimenta inestimabilis altitudinis humanitatis christi: que talium mentibus per transformationem contemplationis dulces instillat: a quorum experientia subtilium philosophorum longius distat qui humilem & paruulum iesum in paruulis & simplicibus spernunt & quod nequius est sepe impie persequuntur dicentes experimenta bonitatis iesu fantasmata: & diabolica fore signa illorum imitantes crudelitatem & duritiam cordis: quibus illa uerba annunciationis & resurrectionis iesu per sanctas mulieres de liramentis similia uidebantur: sed utinam uel tarde redarguti a iesu credant gloriam resurgentis: quod quidem facient si dignabitur iesus eorum duritiam utiliter increpare.

## Iesus infans fugatus. Cap. vi.

In isto capitulo quattuor principaliter continentur. Primo ipsius iesu: & matris benedictio: tam in fugiendo quam in redeundo peregrinatio. Secundo paruulorum occisorum commedatio. Tertio mystica huius historie pro malis presentibus expositio: Quarto ipsius beati ioseph supra promissa perfectionis descriptio. Quantum ad primum scias quod consummatis legis diuine preceptis: cum deuotissima uirgo cum iesu & sancto ioseph nutritio paruuli nazareth preperaret: siue tunc: siue circa illud tempus apparuit in somnis angelus ioseph & propter futuram persecutionem herodis ipsum cum paruulo iesu & matre uirgine iubet fugere in egyptum. O bone iesu: qui tempestiuam incipis persecutionem accipere: & qui paruulus & peregrinus esse pro nobis in terra longinqua: & tibi & tuis ignota. Noluit enim tuam puerilem infantiam inter matris ubera tutam esse: quin a crudeli tyrano querebaris ad mortem. Fugisti domine iesu a facie regis iniqui & suggens matris ubera magister bonus: legisti lectionem patientie imitatoribus tuis exemplo non uerbo: adimplens in te: & in tua piissima matre: quod postea docturus fueras. Si uos persecuti fuerint in una ciuitate: fugite in aliam. Addidisti ad hoc bone iesu: quod non ad ciuitatem uicinam tua terminatur fuga: sed ad gentem tibi barbaram & multarum dietarum diuisione longinquam: transiens ut ferretur per desertum asperum ubi & cibi & hospitii & umbraculi inopia & asperitatis & estus & aliorum affligentium copia habebatur. Expergi scere anima mea & cum multo lachrymarum fletu intuere regem glorie agnum mansuetissimum iesum fugere ab insultu lupi rapacis. Et ipsam gratiosissimam dominam uirginem & iuuenem aspice peregrinam: & sanctum senem ioseph utriusque necessitatibus sollicitum & anxium contemplare. Iunge te eis in uia comes & adiuua matrem uirginem onus suaue portantem puerum iesum. Et si forte ipsa dignabitur tibi ipsum committere baiulandum: diligenter pondera anima mea misera que laborem fugis: & quietem pro curas: conquantis sudoribus & fatigationibus cum quanta mentis anxietate & sollicitudine beata uirgo mater sedule est intenta ne puer iesus lederetur abestiu ymbre: uel frigore: & cum quanto austero cibo & uix cum aque potu tantum uie spatium peregerunt. Sed & lassata membra uirginei corporis & illius sancti senis ioseph: immo quod plus est: paruuli dei iesu duri strati accubitu potius affligi poterant quam foueri.

Sed & egyptum perueniens beata uirgo non

inuenit palatium regium nec copiam thesaurorum in preteriti laboris solatium: sed ut paupercula peregrina pauperculum conducens tugurium. de labore iuarum sanctarum manuum & sancti senis ioseph pauperime uictitabat. Potes ibi etiam intueri omnem superfluitatem & cumositate excludam. Non ibi sunt uestimenta duplicia delicata uel mollia: non cunosa utensilia: sed uix necessaria ruda & paupercula: magis que modum ditatem tegerent & mortem arcerent: quam que delicias modo quocumque prestarent. Talibus stipendiis pro tuis peccatis acceptis puer iesu cum suis sanctis parentibus septennium in egypto peregrit. Quibus completis iterum angelus domini monet ioseph & matrem: puerum iesum ad terram israel reducere impio rege defuncto: qui pro sceleribus suis dura fuit morte consumptus.

Attende autem hic anima mea & contempera re maiorem laborem in reditu septennis iesu qui in fuga paruuli perpendisti. Tunc enim ut paruulus infans poterat baiulari Nunc iam grandisculus: nec commode portari nec per se adhuc tenellus poterat tantum uie spatium ambulare. Siue enim peditando: siue super asinum reductus fuerit: multos fuit labores expertus bonus iesus in cibo austero: qui quia iam tunc non alebatur lacte materno: qui in lectulo duro: transiens per desertum: quia tunc iam credibile non est ipsum dum forte fugeret in cunabulo dormitasse. O anima mea tota reliquare in lachrymis in meditatione tante austeritatis circa dilectum iesum & delicatum: & teneram eius uirginem matrem: & uide eos in tua in seipsis & duplici crucifixione confixos: tibi sibi mutuo compatiuntur in penis: & ambo simul sic macerantur pro nobis: utinam posses de te lectulum facere quem sterneris lassato iesu decubanti in terra: utinam de corde tuo posses pueres recentes paruulo iesu & eius matri in feruore charitate decoquere: quos putes panes duros & aridos & forsitan biscoctos uix posse rodere intueri deuote: & rationabiliter meditari. Utinam in abundantia lachrymarum posses eis refrigerantis aque offerre poculum: qui sepe itinerantes: sitibundi uel nihil quod bibant inueniunt: nisi aquam calidam & inspidam ex suis sarcinulis sumunt. Intuere eos pre lassitudine sepe sedentes in estu in defectu umbrali & quantum potes extende tua uiscera charitatis & compassionis ad eos & desidera eis umbraculum texere propter inuestigum.

O anima mea crudelis & ipsa in recognitione beneficiorum iesu exercere quantum potes & meditare austeram crucem peregrinationis paruuli iesu: & illius tenelle puellae uirginis matris. Equi

de q̄ tante austeritatis stigmata tue uite infor-  
mande subseruiunt. Nec decipians exemplo per-  
uersorum siue clericorum siue religiosorum: qui  
christi austeritatem fermentant: siue uite lasciuia  
& euangelicam paupertatem deludunt ociosita-  
te & affluentia usus rerum: non attendentes q̄ pu-  
er iesus et eius innocens mater non solum non  
habuerūt sup̄flua: sed uix assūperūt necessaria: et  
hec austera de labore manū suarū ut pluri uū ex-  
traxit beata uirgo: & etiam de laboribus sancti  
senis ioseph. Sed & paruulus iesus totus plenus  
pietate & compassione ad labores eorum quan-  
tum sciuit & potuit secundum infantilem suum  
statum eis conlaborande sedulo subseruiuit.

Cum enim ipse in omnibus ordinatissimus fue-  
rit: in ipsis fecit quod decuit pauperem suum sta-  
tum: secundum q̄ filius fabri putabatur. Vnde  
non est inconueniens cogitare: immo ualde  
deuorum: q̄ aquam afferret sacratissime matri:  
ignem accenderet: & aquam in manibus tam ipsi  
us q̄ ioseph humiliter propinaret. Nec fuit sup-  
bie in illis sanctis parentibus talia obsequia a deo  
humanato suscipere: sed magis fuit humilis obe-  
dientie: quia instinctus spiritus sancti interius eis  
dictabat q̄ sic deus homo uolebat ab utroq̄ tra-  
ctari: & quod dixit uerbo iohanni baptiste trepi-  
de sacrum uerticem domini tangenti: & petro re-  
spuente obsequium: dum uellet eis humilis iesus  
pedes lauare: hoc multo fortius dixit spiritus ie-  
su tā ioseph: q̄ matri uirgini in corde. Debes ta-  
men credere q̄ talia reuincendo ab ipso profun-  
dissime annihilabantur sub ipso: & interius for-  
tissime efficiebantur ab ipso: & ad ipsum: & in  
ipsum. Et q̄ multum obedientia meritoria erat  
ei talia recipere a iesu. Ipse uero hoc faciebat ut  
omnem humilitatem impleret: et eorum neces-  
sitati seruiret: ac laborum particeps esset: cum ipsi  
non haberent alium in seruitiis adiutorem. Et  
hoc in ipso uidendo obstupebant: unde non suf-  
ficimus cogitare quales fuerunt transmutationes  
cordis ipsorum in ipso in omnibus que experie-  
bantur in illo: maxime uirginis matris eius.

Perueniens autem ad terram iuda uerus he-  
res dauid regis iesus: non est coronatus in regem  
sed fugit in partes galilee ad admonitionem an-  
gelicam iterum factam ioseph propter regnum  
archelai: qui paterne nequitie heres pro impio  
patre regnabat. Attende autem q̄ conatus he-  
rodiane malitie: que in iesum effectum occisio-  
nis non habuit: hunc in occisione paruulorum in-  
nocentium impie consummauit. Mittens enim  
impus rex crudelitatis satellites in bethleem &  
in omnibus finibus eius: pueros occidit a bima-

tu & infra. Et quantum super istos beatos par-  
uulos herodis iniquitas non abundauit: tantum  
in eis paruuli iesu gratia benedictionis effulsit.  
Super enim omnes alios sanctos quemlibet isto-  
rum puerosum singulari priuilegio decorauit.  
Nullus enim unquā sanctus occisus legitur pro  
christi persona: nec q̄ tyranni ipsum occiderent  
loco persone christi: licet omnes occisi fuerint  
pro fide & charitate christi: hoc autem singulis  
puerorum est prestitum: q̄ in singulis cruentus  
rex intendebat solum occidere christum: unde  
quem meruit nesciuit infantem: sententiam in-  
suspectam sibi tulit etatem. Et fuit ista atrox  
cordis malitia: que cor iesu dure transfixit: quan-  
do crudelis bestia tantum odiuit saluatorem na-  
tum: q̄ ut ipsum posset extinguere omnium par-  
uulorum illius regionis exercitū trucidauit. Cō-  
ueniens autem fuit ordo diuine sapientie: ut par-  
uulus ipse iesus qui mortificationem crucis iam  
portabat in corde: in sue natiuitatis primordiis par-  
uulos comites haberet occisos in carne. In quibus  
futura sanctorum martyrum conditio figuratur: &  
tyrannorum delusio in herodis deceptione expri-  
mitur. Non enim quem quesuit occidit: & paru-  
lis quos occidit nocuit. Sic & impii tyranni matres  
persequentes fidem christi querebant extinguere:  
quam potius auxere uellent nolent ex suo scelere.  
nec sanctis martyribus potuerunt obesse: quos rex  
celi pro susceptis suppliciis habuit eternaliter coro-  
nare. Hi autem paruuli benedicti recte fuerunt  
beatorum martyrum figura: innocentes: infantes:

impotentes & patientes.

Innocentes: quia sine culpa

Infantes: quia sine querella

Impotentes: quia sine defendendi resistentia

Patientes: quia nulla in eis contra occisores iracun-  
dia: immo forsitan occidentibus & splendentibus  
gladiis arridebant. Sic sacratissimi martyres fuerūt

Innocentes: quia passi sunt pro iusticia.

Infantes: quia non murmure non querimonia.

Impotentes: quia nulla terrena fulti potentia.

Patientes: quia ad persecutores leti ac gratiositate  
placati. Hos autem persecuta est herodiana peruer-  
sitas. Herodes enim interpretatur pelliceis glorio-  
sus: & significat tyrannos: quia in mortis pellicea  
corporis huius gloriari uoluerunt in summo hu-  
ius uite: & huius uite gloriam defendere: quā chri-  
sti martyres contemnendam exemplo crucifixi ie-  
su uerbo et opere populis predicabant.

Hi ergo innocentes benedicti sunt marty-  
rum flores: quos in medio magni frigoris  
infidelitatis exortos quedam persecutionis prui-  
na decoxit. hos flores collegit puer noster iesus:

q̄ descendit in hortum ecclesie ut lilia colligeret: & sibi fertū ex eis digne applicationis itexit. In hiis accepit liliū purissimi candoris. Sine macula enim sunt ante thronum dei. In istis rosas uernantis ruboris: q̄a eos in effusione proprii sanguinis baptizauit. In his uiolam paruulam minoris etatis quia in eis infantibus & lactentibus laudem sue cōfessionis in tollerata morte perfecit. Hos credo singulari munere gratie i animabus repleuit. Quibus enim tale dedit priuilegium: ut eos uice sue persone exterius mori faceret: non dubium q̄ in animabus suis gratiam infudit qua ipsos sue perfectiōi singulariter similit. Nec dicat humaua astutia que ex peruersitate sua semper minuit dei dona. Quid meruerant hii paruuli qui non habuerunt usum liberi arbitrii? Audi paulum dicentem. Diuisiones autem gratiarum sunt: idem autem spiritus: qui dona distribuit & diuidit singulis prout uult: unde spiritus iesu omnibus electis meruit q̄ quid fuerunt in christo iesu: aliter non fuerunt nec sunt: que sunt in esse gratie & glorie. Quid mirum ergo si & his paruulis quos fecit seipsum in patre exteriori: uoluit interius aliquod maximum donum correspondens exteriori tribuere quod ignores? Non sit ergo oculus tuus neq̄ in estimandō paruulos uiles: quia in eis singulariter bonus & liberalis iesus apparere dignatus est: unde & eorum instruit causam: preparat gratiam: abbreviat uiam: confert gloriam: uindicat iniuriam: ut secure possit martyribus dicere. Sinite paruulos uenire ad me: quia curam eorum sollicite gero: ut sedulus dux sue militie triūphalis collator uictoriose corone. Tales enim uolo q̄ subdātur humiliter potētie mee: qui adhereant simpliciter ueritati mee: & qui confortentur integraliter uoluntati mee: & qui suspirent cordialiter bonitati mee: & qui figurentur finaliter felicitati mee. Et pro eis potest introduci iesus ad patrem fortissime allegare eorum iuuamen: tandem eorum martyrium: ut dicat illud iob. i. Pueros percusserunt gladio: & effugi ego solus ut nunc care tibi. Que uox allegorice sumpta est: accusantis: allegantis: pulsantis. Primo accusat puer iesus apud patrem immanitatem interfectionis: quod probat percussio uniuersalis cū dī. Pueros percusserunt gladio. Inhumanitatis enim signum est: q̄ nec multitudini parcitur: quin primo multitudo pro uno occiditur. Secundo allegat peruersitatem intentionis: quod probat persecutio personalis: cum additur. Et effugi ego solus. Peruersissima enim erat intentio: quia solus. Sola enim christianitas intendebatur occidi. Tertio postulat seueritatem ultionis: quod probat denunciatio iudicialis: cū subditur ut nunciarem tibi: denunciatur. n. patri per iesum non ignorantis: sed sollicite iudicantis. Itaq̄ beati paruuli quorum martyrium ē compas-

sibile pro etate: & ē delectabile pro felicitate: & pueri iesu societate sunt conformes iesu puritate: paritate triumphali morte: ut in eis compleatur illud Esa. viii. Ecce ego & pueri mei quos dedit mihi dominus hii pueri sequuntur agnum indiuisibili comitiua. Sequuntur enim pueri paruulorum  
 In celibatu priuilegii uirginalis  
 In candidatu martyrii triumphalis  
 In concentu cantici spiritualis.

In his enim puer iesus precedit & deducit pueros innocentes. Esa. xi. puer paruulus minabit eos. Agnus enim iesus quem sequuntur reget eos & deducet eos ad uite fontes aquarum. Apoc. vii.

Vtrum autem in eis irradiatio diuine gratie tantum influxit ut eis dederit usum rationis & gratiam cognitionis: redemptoris: in cuius persona querebantur occidi: nullatenus auderem asserere: quia ex facto textu nō mihi occurrit posse probari: legi tamen quandam historiam que intitulatur cōfiodoro: ubi scribitur q̄ matres paruulorum uidentes occisionem nephariam exerceri in paruulis fugiebant in subterraneas specus: & ibi paruulis blandientes ne flerent: & exterius audi possent: uerbis dulciter paruulorum labiis imittebant. At illi ac si essent rationis capaces: & ad coronam martyrii ambulantes agitantes capita respuebant ubera: & toto in su corporis spontanei uidebantur conari altas uoces ploratus emittere ut uel sic uiderentur se offerre martyrio: & carifices appellare: hoc si uerum nescio. Indubitanter tamen teneo: q̄ singularissima gratia puer iesus hos flores celicos & sue infantie sodales dilectos & uice sue persone cum tanta crudelitate occisos: magne gratie p̄mio decorauit. Cum enim isti sint primi qui pro christo nato persecutionem suscepisse legantur: & ut tibi dictum est supra: sint sacri martyrii fundamenta: non uideretur conueniens quin abunde participauerint gratie redemptoris. Exurge ergo anima mea: & paruulo iesu & matri occurre: & tu ipsa una de paruulis quasi conuersata in medio cedis & aspera sanguine innocentium dicas. Pueros percusserunt gladio &c. Forsitan tibi puer iesus respondebit. Et ego tibi & presens fui: & pueri mei mecum sunt in cubili secreta quiete pectoris patris eterni: quia quos mihi dus persequitur pater amplectitur: & quos temporalitas cruciat eternalitas coronat: unde & tu sequere patientiam paruulorum: quia uenit iesus in mundum docens crucem tollere & mortis angustias p̄ iustitia non timere. Et ideo hoc in beatis paruulis uoluit demonstrare. Attende autem & uide diuine dispensationis mysterium circa paruulum iesum: q̄a in eius peribus futura tempora figurabat. Fuga enim in egyptum de nocte propter Herodis nequitiam: signat fugandum de cultu de medio iudeorum: & reducendum ad e-